
 
Výroba chemických přípravků pro povrchovou úpravu 
679 61 LETOVICE, Pražská 76, tel.: 516 474 148,fax: 516 474 140, mobil: 721 731 160 

www.ekochem-ppu.cz   e-mail: ekochem@sendme.cz 
 
 
 

LÁZE Ň  PRO  PASIVACI  OCELI 
 

R o g a l   22 
------------------------------------------------- 

 
Rogal 22  je přísada do teplého oplachu zabraňující korozi po dobu uskladnění. Pasivace oceli 
zajišťuje mezioperační skladování bez zkorodování součástky (cca 20 dnů). Lázeň není toxická, 
neobsahuje dusitany, chromany ani jiné toxické chemikálie. Výhodou je nízká koncentrace, nižší 
pracnost než konzervace např. ropnými prostředky. Přípravek lze použít do teplého oplachu, nebo 
je ho možné přidat k odmašťovacímu a omítacímu procesu. 
 
Provozní výhody lázně: 
a) jednoduchá  manipulace 
b) krátká expozice 
c) nízká koncentrace 
d) dlouhá životnost 
 
Příprava 100 litrů  pasivační lázně: 
Na 100 litrů lázně se přidá  1 - 2 litry koncentrátu Rogal 22  (koncentrace 10 - 20 ml/litr). 
Po rozmíchání a ohřátí na provozní teplotu je lázeň provozuschopná. 
Rogal 22 se používá i k doplňování. 
 
Pracovní podmínky:           optimální koncentrace lázně                10 ml/litr 
                                              pracovní koncentrace lázně                  8 - 20 ml/litr 
                                              teplota                                                   20 - 40 ˚C 
                                              doba                                                      3 -  5 minut 
                                              pH                                                         7,5 
Údržba lázně: Při poklesu účinnosti je nutné přidat 0,5 litru Rogalu 22 na 100 litrů lázně 
 
Bezpečnost práce: 
Rogal 22 je mírně alkalická lázeň. Při práci je nutné používat ochranné pomůcky a lázeň odsávat. 
 
Pozor:  Koncentrát Rogal 22 je žíravina! (označení C) 
 
Likvidace vyčerpané lázně: 
Likvidace spočívá v úpravě pH na hodnotu 7,5. Při likvidaci je nutné dodržet podmínky 
kanalizačního řádu a zákona č. 254/2001 Sb. 
 
Kontrola lázně: U této lázně je postačující sledovat pH a účinnost pasivace. 
 
Balení: Rogal 22 je balen v PE kanistrech dle objednávky. 


